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Bu eser, Eylül 2019’da Afrika Vakfı tarafından yürütülmeye 

başlanan bir projenin parçasıdır ve uluslararası zirveler 

çerçevesinde organize edilen kıta-ülke ortaklıklarına 

odaklanmaktadır. Münhasıran Afrika ile stratejik ortakları 

arasında tertip edilen zirvelerin başarılarını ve güçlüklerini 

incelemektedir. Afrika Birliği’nin temel özelliklerinden biri, 2063 

vizyonunda “uluslararası arenada yaratıcı ve dinamik bir gücü 

temsil eden entegre, müre�eh, eşitlikçi, iyi yönetilen ve barışçıl 

bir Afrika” inşa etme olarak yer almaktadır. Afrika Birliği, 

Gündem 2063 çerçevesinde Afrika’nın uluslararası siyasetteki 

konumunu desteklemeyi, hedeflerini gerçekleştirmesi için 

destek sağlamayı, uluslararası vaziyetini güçlendirmeyi, 

uluslararası ilişkileri dekolonize etmeyi ve Afrika devletlerini 

bölgelerinin jeopolitiği içinde ve dünyada eşit bir ortak olarak 

konumlandırmayı amaçlamaktadır. Yeni 2063 vizyonu, diğer 

bölgesel grup ve devletlerle stratejik olarak iş birliği yapma 

ihtiyacına odaklanmaktadır. Sonuç olarak, 2000’den bu zamana 

kadar Afrika Birliği, ağırlıklı olarak güneyin yükselmekte olan 

güçleriyle bir dizi çığır açıcı ortaklıkları onayladı. Bunlar arasında 

Afrika-Çin Forumu, Afrika-Güney Amerika, Afrika-Güney Kore, 

Afrika-Türkiye, Afrika-İtalya ve son dönemde Afrika-Hindistan 

ortaklıkları yer almaktadır. Yeni aktörlerle artan sayıdaki ülke-kıta 

zirveleri, Afrika’nın stratejik ortaklığında gelişmekte olan 

yaklaşımın kanıtı hükmündedir.
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IV

Afrika Vakfı

Afrika Vakfı, 2015 yılında Ankara'da kurulmuş kâr amacı gütmeyen bir ku-
rumdur. Vakfın iki ana hedefi vardır. Bunlardan ilki, Afrika özelinde eğitim 
programları sunmak ve kıta hakkında derinlemesine bilgi sağlamaktır. İkin-
cisi, Türkiye ile Afrika arasındaki sosyo-ekonomik, siyasal ve kültürel ilişkiler 
üzerine araştırmaları teşvik etmektir. Nitekim Vakıf, kıtada siyaset, güvenlik, 
diplomasi, ekonomi ve beşerî gelişme gibi alanlarda bir dizi eğitim ve araş-
tırma projesi yürütmektedir. Yuvarlak masa tartışmaları, seminerler ve atöl-
ye çalışmaları gerçekleştirmekte ve Afrika ile ilgili mevzularla ilgili pratik ve 
sağduyulu politikaları desteklemekte, kıtayla ilgili raporlar ve politika özetleri 
yayınlamaktadır.

Afrika Vakfı, karar alma mekanizmalarını inceleyip temel meydan okumaları 
veya zorlukları belirlemekte, Türkiye-Afrika ilişkileri konusunda karar alıcılara 
ve paydaşlara pratik çözümler ve siyaset önerileri sunmaktadır.

Şükran Notu

Afrika Vakfı, bu çalışmaya katkıda bulunan bütün yazarlara içten takdir ve 
şükranlarını sunar. Bu kitapta yer alan tüm bilgi, fikir, görüş, tema ve ekler, 
yazarlar tarafından ifade edilen görüşlerdir ve yazarların araştırma çabalarıdır; 
dolayısıyla mutlak surette Afrika Vakfı'nın görüşünü yansıtmazlar.
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Bu kitap, Eylül 2019’da Afrika Vakfı tarafından yürütülme-
ye başlanan bir projenin parçasıdır. Kitap, uluslararası zirveler 
çerçevesinde organize edilen kıta-ülke ortaklıklarına odaklan-
maktadır. Münhasıran Afrika ile stratejik ortakları arasında ter-
tip edilen zirvelerin başarılarını ve güçlüklerini incelemektedir. 
Afrika Birliği’nin (AfB) temel özelliklerinden biri, 2063 vizyo-
nunda “uluslararası arenada yaratıcı ve dinamik bir gücü temsil 
eden entegre, müreffeh, eşitlikçi, iyi yönetilen ve barışçıl bir Af-
rika” inşa etme olarak yer almaktadır. Afrika Birliği, Gündem 
2063 çerçevesinde Afrika’nın uluslararası siyasetteki konumunu 
desteklemeyi, hedeflerini gerçekleştirmesi için destek sağlama-
yı, uluslararası vaziyetini güçlendirmeyi, uluslararası ilişkileri 
dekolonize etmeyi ve Afrika devletlerini bölgelerinin jeopolitiği 
içinde ve dünyada eşit bir ortak olarak konumlandırmayı amaç-
lamaktadır. Yeni 2063 vizyonu, diğer bölgesel grup ve devletlerle 
stratejik olarak iş birliği yapma ihtiyacına odaklanmaktadır. So-
nuç olarak, 2000’den bu zamana kadar AfB, ağırlıklı olarak gü-
neyin yükselmekte olan güçleriyle bir dizi çığır açıcı ortaklıkları 
onayladı. Bunlar arasında Afrika-Çin Forumu, Afrika-Güney 
Amerika, Afrika-Güney Kore, Afrika-Türkiye, Afrika-İtalya ve 
son dönemde Afrika-Hindistan ortaklıkları yer almaktadır. Aynı 
zamanda Afrika ile geleneksel ortakları arasında zaten var olan 
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bir kıta-ülke ortaklığı yeniden tanımlandı, canlandırıldı ve güç-
lendirildi. Bunlar arasında Fransız-Afrika Zirvesi, Afrika Büyü-
me ve Fırsat Yasası (ABFY) çatısı altındaki Afrika-ABD ilişkileri 
ve Afrika-Japonya Zirveleri yer almaktadır. Yeni aktörlerle artan 
sayıdaki ülke-kıta zirveleri, Afrika’nın Stratejik Ortaklığında ge-
lişmekte olan yaklaşımın kanıtı hükmündedir.

Afrika’nın dünyanın geri kalanıyla ortaklığının çerçevesi üç 
ayrı biçim almıştır. Bunlardan biri, Afrika-Avrupa, Afrika-Gü-
ney Amerika ve Afrika-Asya ağırlıklı olmak üzere kıtadan kıta-
yadır. İkincisi, ABFY ve Afrika-Fransa üzerinden Afrika-ABD, 
Afrika-Hindistan, Afrika-Türkiye, Afrika-Çin, Afrika-Japon-
ya gibi kıtadan ülkeye ortaklıklardır. Üçüncü kategori, Afrika 
Birliği ile Amerikan Devletleri Örgütü (ADÖ), İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT), İngiliz Uluslar Topluluğu (İUT) ve Fransızca 
Konuşan Ülkeler Örgütü (FKÜÖ) gibi diğer bölgesel kurumlar 
arasındaki kurumsal ortaklıklardır. Bu kitap, Uluslararası Zir-
veler Çerçevesi altında düzenlenen kıtadan ülkeye ortaklıklara 
odaklanmaktadır. AfB son yıllarda diğer devletlerle stratejik iş 
birliğini geliştirmeye çalıştı. Afrika’nın stratejik ortaklığı çer-
çevesi, son zamanlarda kıta üzerinde kıtaya ve kurumsal ortak-
lıklara daha az vurgu yaparak ve kıta üzerinde ülke ortaklığına 
daha fazla önem vererek yeni bir boyut kazandı. Kitap, Afrika 
için geleneksel ve geleneksel olmayan ortaklar tarafından düzen-
lenen son uluslararası zirvelerin kazanımlarını ve sakıncalarını 
özel olarak incelemektedir. Türkiye-Afrika Zirveleri, Çin-Afrika 
Zirveleri, Hindistan-Afrika Zirveleri, Japonya-Afrika Zirveleri, 
Kore-Afrika Zirveleri, Fransa-Afrika Zirveleri, Brezilya himaye-
sinde düzenlenen Güney Amerika-Afrika Zirveleri, İtalya-Afri-
ka Zirveleri ve Rusya-Afrika Zirvelerine genel bir bakış sunmak-
tadır. 

Zirve diplomasisi, devlet başkanları, resmi hükümet başkan-
ları, siyasi liderler ve uluslararası kuruluşların üst düzey temsilci-
leri arasındaki diplomatik görüşme ve toplantılara göndermede 
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